Ficha técnica

L502PV

L502PV

Corta-Circuitos p. Fusiveis 2P 1000VDC

Caracteristicas técnicas

Arquitectura
Ne° de pdlos
Tipo de pdlos

Comandos e indicadores

Sinalizador luminoso

Conectividade

Alinhamento dos bornes superiores para aparelhos
modulares

Principais caracteristicas eléctricas

Tensao alternada estipulada de utilizagao
Tipo de tensao de alimentagao
Frequéncia de funcionamento

Voltagem

Tensao estipulada de isolamento
Tensao estipulada de utilizagao em DC

Corrente eléctrica

Intensidade nominal

Corrente estipulada nominal do fusivel

Coeficiente de correcc¢ao de corrente
Coeficiente de correcgao da corrente admissivel de
justaposigdo >10 fases

Coeficiente de correcgao da corrente admissivel de
justaposicao de 1 a 3 fases

Coeficiente de correcgao da corrente admissivel de
justaposicgao de 4 a 6 fases

Coeficiente de correcgao da corrente admissivel de
justaposicgao de 7 a 9 fases

Coeficiente de correcgao da corrente admissivel a
40°C
Coeficiente de correcgao da corrente admissivel a
50°C
Coeficiente de correcgao da corrente admissivel a
20°C
Coeficiente de correcg¢ao da corrente admissivel a
30°C

Fusivel

Caracteristica do fusivel
Dimensao do fusivel

Poténcia

Poténcia total dissipada em IN

2P
2P

Terminal alinhado

690 /1000 V
DC
50/60 Hz

690 V
1000V

32A
2/4/6/8/10/12/16/20/25/32A

0,7

09

0,85

09

038

0,95

gPV
10.3x 38

22W

Caracteristicas técnicas sujeitas a modificagao sem aviso prévio



Resisténcia

N° de manobras eléctricas em ciclos

N° de manobras mecanicas

Dimensoes

Profundidade produto instalado
Altura produto instalado

Largura produto instalado

Instalagao, montagem

Binario de aperto

Ligacao
Seccgao de ligagdo em cabo flexivel
Seccgao de ligagao em cabo rigido

Padroes

Directiva Europeia WEEE

Seguranga

indice de protecgdo IP

Condigoes de utilizagao

Temperatura de funcionamento

Grau de poluigao de acordo com a IEC 60664 / IEC
60947-2

Temperatura de armazenamento / transporte

Temperatura

Temperatura de calibragao

Ficha técnica

L502PV

2000
4000

75 mm
77 mm

35 mm

2Nm

0,75/ 10mm?
1/16mm?

em conformidade

IP20

-25..50 °C

-25..80°C

30°C

Caracteristicas técnicas sujeitas a modificagao sem aviso prévio


http://www.tcpdf.org

