

L502PV

Corta-Circuitos p. Fusíveis 2P 1000VDC

Características técnicas

		:	•	
Α	rau	Itec	tu	ra

Nº de pólos	2 P
Tipo de pólos	2 P

Comandos e indicadores

Sinalizador luminoso N	۱ão
------------------------	-----

Conectividade

Alinhamento dos bornes superiores para aparelhos	Terminal alinhado
modulares	

Principais características eléctricas

Tensão alternada estipulada de utilização	690 / 1000 V
Tipo de tensão de alimentação	DC
Frequência de funcionamento	50/60 Hz

Voltagem

Tensão estipulada de isolamento	690 V
Tensão estipulada de utilização em DC	1000 V

Corrente eléctrica

Intensidade nominal	32 A
Corrente estipulada nominal do fusível	2/4/6/8/10/12/16/20/25/32 A

Coeficiente de correcção de corrente

Coeficiente de correcção da corrente admissível de justaposição >10 fases	0,7
Coeficiente de correcção da corrente admissível de justaposição de 1 a 3 fases	1
Coeficiente de correcção da corrente admissível de justaposição de 4 a 6 fases	0,9
Coeficiente de correcção da corrente admissível de justaposição de 7 a 9 fases	0,85
Coeficiente de correcção da corrente admissível a 40°C	0,9
Coeficiente de correcção da corrente admissível a 50°C	0,8
Coeficiente de correcção da corrente admissível a 20°C	1
Coeficiente de correcção da corrente admissível a 30°C	0,95

Fusível

Característica do fusível	aP\/
Dimensão do fusível	10.3 x 38

Potência

Potência total dissipada em IN	2,2 W



Nº de manobras eléctricas em ciclos	
	2000
Nº de manobras mecânicas	4000
Dimensões	
Profundidade produto instalado	75 mm
Altura produto instalado	77 mm
Largura produto instalado	35 mm
Instalação, montagem	
Binário de aperto	2Nm
Ligação	
Secção de ligação em cabo flexível	0,75 / 10mm²
Secção de ligação em cabo rígido	1 / 16mm²
Padrões	
Directiva Europeia WEEE	em conformidade
Segurança	
Índice de protecção IP	IP20
Condições de utilização	
Temperatura de funcionamento	-2550 °C
Grau de poluição de acordo com a IEC 60664 / IEC 60947-2	3
Temperatura de armazenamento / transporte	-2580 °C
Temperatura	
Temperatura de calibração	30 °C